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     Białe Błota, dnia 24.06.2021 r. 

BRG.0012.1.6.2021 

 

Protokół  

z posiedzenia 

 Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota  

z dnia 24.06.2021 r. od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a  

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

Radni Komisji Budżetu i Finansów: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona 
Nowakowska, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut, radna Magdalena Burdanowska, radna 
Aleksandra Lubońska, radny Krzysztof Michalak, radny Krzysztof Kocikowski, radny Sławomir Ruge, 
radna Karolina Lachowicz, radny Sławomir Ossowski, radna Kamilla Grzelak, radna Maria 
Wolsztyńska, radny Bronisław Balcerowski, 
Dariusz Fundator Wójt Gminy Białe Błota, Wicestarosta Powiatu Bydgoskiego Zbigniew Łuczak, 
Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Skarbnik Katarzyna Strzygocka-Kowalska, Sonia Topolewska Kierownik 
Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Białe Błota, Grażyna Mączko Prezes Zakładu Wodociągów i Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. , Krzysztof Kozłowski Przewodniczący Rady Rodziców SP, Jakub Zieliński z 
firmy Curulis Sp. z o.o. 

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy 
Białe Błota, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, przedstawiła tematykę 
posiedzenia komisji: 

1. Zapoznanie się z realizacją inwestycji, które były zakwalifikowane jako środki niewygasające z 
terminem do końca czerwca.  

2. Realizacja funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach.  
3. Materiały na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca oddała głos Wicestaroście Powiatu Bydgoskiego Zbigniewowi Łuczakowi. Wójt 

jeszcze tytułem wstępu przekazał informacje, że podczas rady powiatu zostały zaakceptowane środki 

pomocowe na realizację przedsięwzięcia przebudowy skrzyżowania i umocnienia, utwardzenia i 

poszerzenia drogi dojazdowej S5 do skrzyżowania projektowanego. Wicestarosta potwierdził 

wyrażenie zgody na przekazanie w zarządzanie odcinka drogi od skrzyżowania z ul. Wiejską do 

skrzyżowania drogi z zjazdem do drogi S5, kwota, którą rada powiatu przyjęła na wsparcie tej 

inwestycji to 500 000,00 zł, po zrealizowaniu tej inwestycji droga wraca pod zarząd dróg 

powiatowych. Radny Bronisław Balcerowski zapytał, jaka jest długość odcinka, na co Wicestarosta 

odpowiedział, że jest to 980 m, przebudowa będzie polegać na poszerzeniu tej drogi, przebudowa 

skrzyżowania w postaci ronda na ul. Wiejskiej a w drugiej lokalizacji lewoskręt przy ul. Wyczynowej. 

Radny Henryk Sykut zauważył, że droga należy do powiatu, gmina przejmie ją w zarząd jednak wkład 

powiatu w stosunku do całej inwestycji, która i tak wróci do powiatu, jest niewielki. Pytania 

mieszkańców są takie, czy te relacje nie powinny być zmienione, powiat powinien ponosić większy 

nakład na poprawę własnej infrastruktury a gmina partycypować w kosztach. Starosta zauważył, że o 

kształcie partycypacji będzie można rozmawiać, jak znany będzie koszt całej inwestycji, 

beneficjentem tej inwestycji w kolejnych latach będzie gmina, powiat nie będzie mieć z tego tytułu 

żadnych korzyści. Rada podjęła również uchwałę o wprowadzeniu pozostałej części tej drogi do 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego i na całym odcinku droga Lisi Ogon do Bydgoszczy będzie 

przebudowywana w kolejnych latach.  Radny Henryk Sykut zauważył, że podobna sytuacja z ulicą 
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Przysieckiego, która prowadzi od drogi serwisowej w kierunku Przyłęk, tam jest duży teren 

inwestycyjny, czeka nas przebudowa Stryszka, czy na zarządzie powiatu była omawiana ta inwestycja, 

konieczne jest podniesienie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów ze względu na to, że pojawi się 

tam ruch ciężarowy. Starosta zauważył, że na dzień dzisiejszy nie wiemy, jakie będzie tam natężenie 

ruchu, znamy natężenia na drodze Lisi Ogon Bydgoszcz, dlatego w pierwszej kolejności chcemy ją 

przebudować, nie zapominamy o ul. Przysieckiego.  

Przewodnicząca Komisji odniosła się także do partycypacji w kosztach, o których mówili mieszkańcy. 

 

Radna Karolina Lachowicz zgłosiła swoją obecność. 

 

Radny Krzysztof Kocikowski zwrócił uwagę na kwestię dużych inwestycji, które są dobrodziejstwem, 

ale niosą za sobą obciążenia jak zwiększony ruch, niebezpieczeństwa dla użytkowników. Odnosząc się 

do ul. Przysieckiego Radny zauważył, że ruch jest tam tak duży, że chodnik po jednej stronie ulicy 

musi powstać, poprosił, aby mieć to na uwadze. W odpowiedzi Wicestarosta zauważył, że ta części, 

która jest między jednią a chodnikiem nie jest niedopatrzeniem, projektant tak zaprojektował to, jako 

miejsce gdzie ma spływać woda. Radny Krzysztof Kocikowski, zauważył, że tak jednak się nie dzieje, 

brakujący odcinek asfaltu to odcinek od skrzyżowania z ul. Zabytkową i Młyńską do pierwszego 

mostu, Radny jeszcze raz apeluje, aby powiat pamiętał o tej ulicy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poinformował Starostę, że odbyła się dyskusja na temat 

tego ronda i podziękował Starostwie za zaangażowanie. 

 

Radny Bronisław Balcerowski zauważył, że ruch na omawianym odcinku wzmaga się z dnia na dzień, 

w maju ponoć było mierzone natężenie ruchu związane właśnie z ewentualnym przemodelowaniem 

tego skrzyżowania na rondo, jeżeli przekazujecie Państwo pod zarząd gminie tę drogę na czas 

realizacji inwestycji to czy dotyczy to tylko ronda czy dotyczy to też ulicy – drogi powiatowej do ul. 

Wyczynowej, co się będzie działo z dalszym odcinkiem? Kto będzie odpowiedzialny za przygotowanie, 

wykonanie tego projektu, formalne rozwiązanie funkcjonalności tego ronda? Starosta odpowiadając, 

zauważył, że odcinek od Lisiego Ogona do ul. Wyczynowej będzie przekazany w zarzadzanie gminie, 

pozostała część drogi od ul. Wyczynowej od mostu na Kanale Noteckim do granic z powiatem 

nakielskim w dalszym ciągu to odcinek, którym zajmować będzie się powiat, projekt będzie 

opracowany z uwzględnieniem wszystkich elementów. Po otrzymaniu koncepcji przebudowy tej drogi 

będziemy mogli podejmować decyzje, w jakim kierunku pójdziemy. Na pytanie radnej Ilony 

Nowakowskiej, co ze ścieżką rowerową, wicestarosta odpowiedział, że na tym etapie nie trzeba jej 

przebudowywać. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz poinformował Wicestarostę, że ma wniosek 

mieszkańców, aby zamontować fotoradar w Łochowicach, Wicestarosta potwierdził, że ma także w 

tej sprawie wniosek poselski, będzie przygotowany wniosek o fotoradar do Inspekcji Transportu 

Drogowego. Na wniosek radnych powiatu bydgoskiego od czasu do czasu są kierowane prośby do 

Policji, aby na tym odcinku drogi zechciała się pojawiać i kontrolować prędkość. 

 

Radny Jacek Grzywacz skierował zapytanie do Wójta czy są plany poszerzenia ścieżki rowerowej. 

Wójt poinformował, że czeka na informacje od marszałka czy środki w konkursie zostaną przyznane 

na ten cel. 

Radny Sławomir Ruge zauważył, że koszta przebudowy są jeszcze nieznane, ale z pewnością były 

poczynione wstępne kalkulacje, jakie są proporcje. Wójt zauważył, że była mowa o szacunkach, które 

występują w podobnych przedsięwzięciach na terenie naszego województwa, jeżeli złożymy te 
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środki, które są zaproponowane przez inwestora, to zakłada się około 2-2,5 mln zł po stronie gminy 

na te wszystkie prace. Przebudowę drogi na wysokości ul. Wyczynowej inwestor finansuje we 

własnym zakresie.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca komisji podziękowała Wicestaroście za obecność.  

 

Ad. 1.  

Temat został zreferowany przez Kierownika Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Białe Błota Sonię 

Topolewską, która wymieniła i omówiła uzasadnienie poszczególnych wydatków niewygasających, w 

tym: budowa ścieżki pieszo-rowerowej Łochowo-Drzewce-Murowaniec-Kruszyn Krajeński, 

rozbudowa ul. Zagajnikowej w Prądkach, ul. Farmerskiej ul. Osiedla w Cielu, budowa ul. Kwiatowej w 

Kruszynie Krajeńskim, projekt budowy ul. Łąkowej w Łochowicach, projekt budowy ul. Czereśniowej 

w Łochowie, projekt budowy ul. Słonecznej w Lisim Ogonie, projekt budowy ul. Kolibra w 

Murowańcu, projekt budowy chodnika przy ul. Słonecznej w Kruszynie Krajeńskim, projekt ul. 

Cukrowej w Białych Błotach, budowa ul. Jaworowej w Zielonce, budowa ul. Ptasiej w Murowańcu, 

budowa ul. Myśliwskiej w Cielu, projekty ulic w różnych miejscowościach – projekty ZRID, budowa 

ścieżki pieszo-rowerowej w Łochowicach – etap I, budowa utwardzenia wraz z kanalizacją deszczową 

na ul. Diamentowej w Lisim Ogonie, projekt i budowa ogrodzenia Cmentarza Komunalnego wraz z 

parkingiem i infrastrukturą, projekt budowy sali gimnastycznej z łącznikiem komunikacyjnym do 

budynku SP w Łochowie przy ul. Wierzbowej, projekty budowy dróg i oświetlenia na terenie gminy 

Białe Błota.  

Do obrad dołączyła radna Kamila Grzelak. 

 

Głos zabrał radny Krzysztof Kocikowski, który złożył wniosek o udostępnienie tego zestawienia, które 

odczytała Pani Kierownik, na co Pani Sonia Topolewska potwierdziła, że dokumenty przekaże do biura 

Rady Gminy. 

Radny Bronisław Balcerowski zapytał o inwestycję budowy sali gimnastycznej z łącznikiem 

komunikacyjnym do budynku SP w Łochowie, czy wspomniany wykonawca wykonuje tylko projekt czy 

zadanie obejmowało także budowę. Kierownik referatu odpowiedziała, że zadanie obejmowało tylko 

sporządzenie dokumentacji projektowej, za odstąpienie od umowy i przekroczenie terminu realizacji 

są w umowie wpisane kary.  

Radny Henryk Sykut zapytał odnośnie inwestycji budowy ul. Myśliwskiej w Cielu, kiedy zakończą się 

prace związane z zakończeniem projektu, czy będzie można wykorzystać środki przeznaczone na to 

zadanie zapisane na rok 2021. Kierownik poinformowała, że planuje równolegle prowadzić procedurę 

przetargową z procedurą pozyskiwania decyzji ZRID.  

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zauważyła, że na te inwestycje na koniec roku były 

podpisane umowy czy można tak teraz zwiększać kwoty. Kierownik Referatu odpowiedziała, że 

niezwiększany jest niewygas bo nie podlega żadnej zmianie, wprowadzamy środki pochodzące z 

niewygasów do budżetu 2021 rok a następnie z wolnych środków lub innych inwestycji tegorocznych 

przesuwamy na te zwiększenia.  

 

Ad. 2.  

Sonia Topolewska Kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Białe Błota została poproszona o 

przedstawienie realizacji funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach za pierwsze półrocze. 

Wójt Gminy opuścił obrady. 

Kierownik przedstawiła środki pochodzące z funduszu sołeckiego w zakresie zadań inwestycyjnych: 
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budowa ul. Bajecznej w Białych Błotach, budowa ul. Ślesińskiej w Łochowicach, budowa miasteczka 

rowerowego przy SP w Łochowie, budowa oświetlenia na ul. Niedzielnej w Białych Błotach, projekt i 

budowa trzech lamp na ul. Startowej i Skośnej w Lisim Ogonie, projekt oświetlania w Łochowie ul. 

Żeglarska, Kasztanowa, Zawiła, budowa altany w Cielu, projekt zagospodarowania terenu 

rekreacyjnego przy ul. Osiedle i Ogrody w Cielu, budowa placu sołeckiego wraz ze sceną przy ul. 

Dębowej w Łochowie, przebudowa placu sołeckiego w Zielonce, budowa skateparku w Przyłękach, 

rozbudowa placu zabaw w Murowańcu, rozbudowa placu sołeckiego w Prądkach, urządzenie działki 

przy ul. Mroźnej w Kruszynie Krajeńskim. Głos zabrał radny Krzysztof Kocikowski, który złożył wniosek 

o udostępnienie tego zestawienia, które odczytała Pani Kierownik, na co Pani Sonia Topolewska 

potwierdziła, że dokumenty przekaże do biura Rady Gminy. 

 

W związku z brakiem połączenia z Kierownik Referatu Budżetu Aleksandrą Pukas głos zabrała 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka, która zreferowała bieżące zadania z funduszu sołeckiego, w tym: zakup 

tablic dla sołectwa Białe Błota i Murowaniec, zakup drukarki w Cielu, w Lisim Ogonie podobnie jak w 

Prządkach bieżącym zdaniem jest postawienie na placach toalet przenośnych oraz doposażenia 

świetlicy wiejskiej, w Łochowie zakup AED zewnętrznego, w Łochowicach zakup krzeseł, zakup 

klimatyzatora, w Przyłękach odbyła się rodzinna majówka rowerowa, w trakcie podpisywania jest 

umowa na utrzymanie terenu przy tablicy sołeckiej, w Trzcincu umowa na koszenie traw i utrzymanie 

sprawności kosiarek. Radny Henryk Sykut odniósł się do funduszu sołeckiego w Cielu, w ubiegłym 

roku był tam problem z wykorzystaniem funduszu sołeckiego, związany z fakturami, radny zwrócił 

uwagę, że za te zadania odpowiada urząd czy np. za zakup budek lęgowych będzie odpowiadał urząd i 

co z przesunięciem 2 000,00 zł, czy możemy to przesunąć na zadanie dot. integracji mieszkańców i 

będzie to do realizacji w ostatnim okresie roku. Sekretarz potwierdziła, że zakup budek będzie 

realizowany, zauważyła, że jest wypracowana procedura, że jeśli przy imprezach integracyjnych sołtysi 

i rada sołecka zdecydują, co chcą kupić urząd szuka ofert, ale konieczna jest wiedza, co zamówić, co 

sołtysi będą potrzebowali, aby móc wybrać dostawcę i przygotować zamówienia. Jeżeli na zebraniu 

wiejskim będzie decyzja o przesunięciu środków, to zadania będą realizowane zgodnie z podjętymi 

uchwałami. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zarządziła przejście do kolejnego punktu 

obrad.  

 

Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik Katarzynę Strzygocką-Kowalską o odpowiedź, 

przypominając, że w marcu na Komisji Budżetu i Finansów przeszedł, jednomyślnie przegłosowany, 

ustny wniosek o tym, dotyczący tego, że załącznik nr 4 jest nieczytelny, przygotowany małą czcionką, 

brakuje nazw kolumn na nowych stronach, zdaniem Przewodniczącej wniosek ustny jest 

obowiązujący, ale skierowała zapytanie do Skarbnik czy przygotować wniosek pisemny. Skarbnik 

poprosiła o złożenie pisemnego wniosku z dokładnym określeniem potrzeb, podkreślając, że załącznik 

podlega kontroli, są ustawowe warunki załącznika majątkowego, który przedkładany jest do RIO.  

 

Ad. 3.  

Przewodnicząca zarządziła przejście do omówienia uchwały budżetowej. Głos zabrała Sonia 

Topolewska Kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Białe Błota, która omówiła projekt zmian w 

zakresie inwestycji załącznika majątkowego. Radny Henryk Sykut odniósł się do zadania przebudowa 

ul. Strusiej w Murowańcu i pokrycia kwoty zdejmowanej, Kierownik Referatu zauważyła, że nie jest 

zdejmowana kwota, która jest już w zaangażowaniu, po podpisaniu umowy, tylko można zdjąć wolne 

środki, trzeba uwzględnić na tamten moment WPF, jaka była kwota na 2021 rok, prosząc o złożenie 
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pisemnego wniosku. 

W dalszej kolejności kierownik Referatu przeszła do omawiania zadań: projekt ul. Białej w Białych 

Błotach.  

Radna Magdalena Burdanowska zgłosiła swoją obecność. 

Kolejne zadania: projekt ul. Śluzowej od ul. Zagajnikowej do ul. Granicznej w Prądkach, budowa ul. 

Kwiatowej w Kruszynie Krajeńskim, opracowanie dokumentacji studium techniczne ekonomiczno-

środowiskowego połączenia miasta Bydgoszcz z węzłem drogowym na trasie szybkiego ruchu S5, S10 

w miejscowości Białe Błota, budowa ul. Myśliwskiej w Cielu, przebudowa nawierzchni części ul. 

Letniskowej, Wczasowej, Plażowej w Łochowie oraz przebudowa nawierzchni części ulic Topolowej, 

Biwakowej w Łochowie, budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Cielu przy ul. Osiedle. Radny Henryk 

Sykut zauważył, że prace już trwają, ale część mieszkańców wyraziła niepokój w związku z powstałym 

rowem, który biegnie przy tej ulicy, rów jest tak głęboki, że stoi w nim woda gruntowa. Kierownik 

Referatu podkreśliła, że na tym etapie są podejmowane decyzje o zmianach w tym zakresie, w którym 

mogą być dokonane, rowy faktycznie są zbyt głębokie i będą wypłycane.  

Przewodnicząca Ilona Nowakowska powitała Pana Krzysztofa Kozłowskiego Przewodniczącego Rady 

Rodziców w Szkole Podstawowej w Białych Błotach. 

Kolejne zadanie omawiane przez Kierownika Referatu Inwestycji: budowa ul. Kadetów w Białych 

Błotach, projekt budowy ul. Twardej w Lisim Ogonie, budowa ul. Literackiej w Białych Błotach.  

Pytanie zadała radna Maria Wolsztyńska zauważyła, że kosztorys na budowę ul. Literackiej opiewa na 

1 mln zł, zapytała, jaki to odcinek, czy to będzie cały koszt. Pani Sonia Topolewska odpowiedziała, że 

ogłoszony przetarg będzie dotyczył całej ulicy i okaże się, jakie będą oferty. Kolejne zadania omawiane 

to: budowa chodnika na ul. Dymnej w Przyłękach, projekt budowy ul. Czereśniowej w Łochowie, 

projekt budowy ul. Słonecznej w Lisim Ogonie, projekt budowy ul. Cukrowej w Białych Błotach, 

rozbudowa ul. Zagajnikowej w Prądkach, ul. Farmerskiej, ul. Osiedle w Cielu, projekt budowy ul. 

Łąkowej w Łochowicach, projekt budowy chodnika przy ul. Słonecznej w Kruszynie Krajeńskim, 

budowa ul. Ptasiej w Murowańcu, projekt ul. Drzewieckiej w Drzewcach, projekt ogrodzenia 

komunalnego wraz z parkingiem i infrastrukturą zewnętrzną w Białych Błotach, kapitalna 

modernizacja budynku w szkole podstawowej w miejscowości Przyłęki, projekt budowy Sali 

gimnastycznej z łącznikiem komunikacyjnym w budynku szkoły podstawowej, projekt budowy 

przedszkola w przy ul. Kościelnej w Cielu, projekt i budowa ul. Pogodnej w Cielu wraz z kanalizacją 

sanitarną. Radny Henryk Sykut zadał pytanie, że wyłoniony jest wykonawca projektu, prace trwają czy 

realne jest spożytkowanie tej kwoty na tą inwestycję, czy w tym roku damy radę tę inwestycję w tej 

formie wykonać? Kierownik referatu odpowiedział, że środki z funduszu inwestycji lokalnych mają 

czas wydatkowania do końca 2022 roku, nie można ich przeznaczyć na inny cel, jeżeli nie 

rozpoczniemy wydatkować to środki będą przeniesione na kolejny rok. 

Kolejne zadania: projekty i budowa oświetlenia dróg na terenie gminy Białe Błota etap IV, projekt 

oświetlenia dróg na terenie gminy Białe Błota, budowa skateparku w Przyłękach, rozbudowa placów 

zabaw i małej architektury w poszczególnych sołectwach, urządzenie placu zabaw ul. Mroźnej w 

Kruszynie Krajeńskim. Przewodnicząca odczytała pismo Komendanta Policji dot. zadania zakupu 

specjalistycznego sprzętu służącego przeciwdziałaniu narkomanii oraz alkoholizmowi dla komisariatu 

Policji w Białych Błotach, uwzględniono pismo. Radny Henryk Sykut zapytał Kierownik Referatu czy 

uda się wykonać wszystkie zadania. Kierownik Sonia Topolewska zgodziła się, że zadań jest bardzo 

dużo, większość zadań musi się znaleźć w budżecie, bo są zawarte na nie już umowy, nowe zadania 

wynikają z pojawienia się dodatkowych środków lub niewydatkowania innych środków.  Radny 

Bronisław Balcerowski zadał pytanie czy na etapie zamawiania projektów nie można dodać, że 
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konieczne będzie uwzględnienie prac ZWIUK. Kierownik zauważyła, że wszystkie nowe projekty na 

etapie przygotowywania opisu przedmiotu zamówienia, uzyskują informację z wodociągów i na etapie 

przetargu uwzględnione są wytyczne w kwestii projektowania, przeprojektowania sieci kanalizacyjnej. 

Radny Sławomir Ruge opuścił posiedzenie Komisji. 

 

Kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Białe Błota Sonia Topolewska została poproszona o 

przedstawienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W zakresie omawianej pierwszej zmiany 

dot. rozbudowy budynku szkoły podstawowej polegającej na budowie Gminnego Centrum Kultury w 

Białych Błotach, Przewodnicząca przedstawiła zaproszonego gościa p. Krzysztofa Kozłowskiego 

Przewodniczącego Rady Rodziców SP oraz inicjatora uchwały inicjatywy obywatelskiej. Gość 

podkreślił, że ani on osobiście, ani rodzice nie są przeciwko rozwojowi GCK, nie zgadzają się, co do 

zaplanowanego miejsca, przedstawił propozycje zawarte w projekcie dotyczące przesunięcia środków, 

podkreślił, że rodzice nie byli wprowadzani w błąd, nie było mowa o likwidacji a o przeniesieniu placu 

zabaw, na kartach podpisu jest zapisana ”częściowa likwidacja”, kolejne podpisy wpływają. 

Przewodnicząca Ilona Nowakowska odczytała pismo od Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota 

dotyczące tej uchwały oraz opinię prawna. Radny Henryk Sykut zauważył, że złożony wniosek staje się 

przedmiotem obrad Rady Gminy na najbliższej sesji po złożeniu projektu, oczekuje stanowiska Wójta, 

projekt uchwały powinien stanąć na obradach Rady. Radny Sławomir Ossowski miał sygnały od 

mieszkańców, że nie czuli się poinformowani do końca, o co chodzi, przekaz ustny był taki, że będzie 

likwidowany plac zabaw, nie poinformowano mieszkańców, na co mają być przeznaczone środki zdjęte 

z GCK. Radny zauważył, że wystosował także pismo do Pana Kozłowskiego i nie dostał odpowiedzi. 

Przewodnicząca Ilona Nowakowska zauważyła, że na wizji lokalnej padło pytanie do mieszkańców czy 

wolą nowy budynek GCK czy drogi. Radny Ossowski zadał pytanie czy mieszkańcy woleliby drogi, jeżeli 

by się dowiedzieli, że nie są to drogi np. w Murowańcu. Pan Kozłowski odpowiedział, że on nikogo nie 

wprowadzał w błąd, był to okres pandemii, nie może wykluczyć, że niektórzy z rodziców „szli na 

skróty”, podpisy zbierało kilkanaście osób. Radna Aleksandra Lubańska zapytała czy były rozmowy z 

Panią Dyrektor Szkoły, na co Pan Kozłowski przekazał, że Dyrekcja bardzo by chciała by GCK zwolniło 

pomieszczenia szkoły, jednak Dyrektor nie wypowiedziała jednoznacznej opinii, co do powstania 

budynku GCK. Radna Maria Wolsztyńska przekazała, że od osób, które zbierały podpisy wypływały 

sygnały, że ma być zlikwidowany skwer, mieszkańcy nie byli poinformowani, że na ten cel zostało 

przyznane dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, na szali postawione jest położone 5 urządzeń, 

które zostaną przeniesione a na drugiej szali dofinansowanie w kwocie 1 mln zł oraz miejsce dla 

mieszkańców, mieszkańcy byli zdezorientowani, obiecywano im ulice. Krzysztof Kozłowski w 

odpowiedzi zaznaczył, że nie było obiecywania ulic, nie oszukiwał, że będzie likwidacja, GCK powinno 

powstać w innym miejscu, obecna infrastruktura powinna pozostać. Radny Krzysztof Michalak 

rozmawiał z osobami, które mają małe dzieci, i oni nie chcą tej zmiany, nie chcą budowy w tym 

miejscu, ten teren zostaje zabrany dzieciom, dofinasowanie jest duże, ale koszty inwestycji wzrosły, 

przeniesienie placu zabaw będzie kosztowało. Przewodnicząca zarządziła 5 minut przerwy. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca oddała głos Radnej Aleksandrze Lubońskiej, która zgodziła się z 

wypowiedzią Radnego Michalaka, powinno być więcej placów zabaw. Radna zadała pytanie radnym z 

poprzedniej kadencji, których inicjatywą było utworzenie GCK w tym miejscu i wówczas wszyscy byli 

za tym był on tam powstał. Radny Krzysztof Michalak wyraził brak zrozumienia dla podważania 

petycji, nie traktujmy mieszkańców, że coś podpisują, a nie wiedzą, co. Radna Maria Wolsztyńska 

zauważyła, że ci, co zbierali podpisy nie wiedzieli, pod czym podpisy zbierają i byli przekonani, że 
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chodzi o likwidację skweru przy ul. Centralnej. Radny Michalak przypomniał sprawę z rondem 

turbinowym, gdy radna wówczas była „za” a potem, „przeciw” jeżeli ktoś coś podpisuje jest tego 

świadomy. Przewodnicząca zamknęła temat uchwały i zarządziła przejście do omawiania kolejnych 

przedsięwzięć do WPF. Radna Maria Wolsztyńska poprosiła o głos na zakończenie dyskusji, co poparła 

radna Aleksandra Lubońska, jednak po czasie stwierdziła, że komentowanie słów Radnego Michalaka 

nie ma najmniejszego sensu.   

Przewodnicząca oddała głos Kierownik Sonii Topolewskiej, która wróciła do omawiania Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, kolejne zadanie to wieloetapowy projekt kanalizacji sanitarnej, pytanie zadał 

radny Henryk Sykut czy podana kwota zawiera łączne nakłady finansowe na cały projekt, Kierownik 

potwierdziła, że chodzi o całościowy projekt. Kierownik przeszła do omawiania kolejnych zadań. 

Radna Magdalena Sznajder zadała pytanie dotyczące projektu przedszkola w Cielu, które ma stanąć 

tam, gdzie proponowane było miejsce na powstanie nowej szkoły, czy projekt będzie uwzględniał 

również możliwość dobudowania w przyszłości szkoły. Kierownik odpowiedziała, że na ten moment 

projekt będzie obejmował tylko przedszkole, dalszej dyskusji podlega czy umożliwić dalszą rozbudowę 

o kolejne moduły, na ten moment projekt dotyczy przedszkola. Radna zauważyła, że niejednokrotnie 

była zgłaszana Kierownikowi COES konieczność budowy szkoły w Cielu. Radna Aleksandra Lubońska 

zadała pytanie, jaki jest metraż działki, na której ma powstać przedszkole, w odpowiedzi usłyszała, że 

50 000 m², drugie pytanie dotyczyło, w której części gminy Białe Błota jest największą ilość 

zamieszkałych dzieci, Kierownik odpowiedziała, że na to pytania powinien odpowiedzieć Pan 

Patrycjusz Migawa Kierownik COES. Radny Bronisław Balcerowski, wskazał, że są plany urbanistyczne i 

one wskazują, co, gdzie ma być, w odpowiedzi Sonia Topolewska potwierdziła, że są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego na ul. Kościelną w Cielu na przeznaczenie edukacyjne i sportowe, 

w Murowańcu obowiązuje plan i przewidziany jest teren pod przyszłą szkołę, w Białych Błotach także 

są takie plany, działania są zgodne z planem. Radny Krzysztof Kocikowski zapytał, czy przedszkole 

miałoby objąć cały teren, wyraził swoją opinię, co do budowy szkoły, odniósł się także do wypowiedzi 

radnej Sznajder. Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała Radnemu Kocikowskiemu.  

Przewodnicząca Komisji przeczytała wniosek o wprowadzenie zmian w załączniku nr 4 do uchwały 

oraz jej projektu zmieniającej budżet gminy. Głosy ”za”: Ilona Nowakowska, Bronisław Balcerowski, 

Magdalena Burdanowska, Aleksandra Lubońska, Henryk Sykut, Krzysztof Kocikowski, Karolina 

Lachowicz, Kamila Grzelak, Maria Wolsztyńska,  

Nieobecni: radna Krzysztof Michalak, Sławomira Ruge, Sławomir Osowski. 

Wniosek przeszedł: 9 głosami.  

Obrady opuściła Sonia Topolewska Kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Białe Błota. 

Głos zabrała Skarbnik Katarzyna Strzygocka-Kowalska, zaproponowała, aby rozpocząć od omawiania 

uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Białe Błota oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. Nastąpiło połączenie z Panem Jakubem Zielińskim analitykiem, ekonomistą, 

doradcą w zakresie emisji obligacji z firmy Curulis Sp. z o.o., który zaprezentował radnym strukturę 

obsługi zadłużenia gminy, zagadnienie kredytów i obligacji oraz opisał sytuację na rynku. Radny 

Henryk Sykut zapytał o wskaźnik WIBOR oraz o marżę. Skarbnik zauważyła, że emisję obligacji 

obejmuje restrukturyzacje długu w wysokości 3,5 mln zł, i poprosiła Pana Jakuba o wyjaśnienie, co się 

składa na tą kwotę 30 295 000,00 zł. Przewodnicząca Ilona Nowakowska zapytała o kwestię odsetek, 

wyjaśnił tę kwestię doradca oraz Pani Skarbnik. Radny Bronisław Balcerowski zapytał o 

nieprzekraczalny poziom wysokości długu. Po obszernym wyjaśnieniu i w związku z brakiem pytań 

Jakub Zieliński opuścił obrady a głos zabrała Skarbnik Gminy, która przeszła do omawiania Załącznika 
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Nr 5, do zmian do uchwały budżetowej, omawiając rozchody ogółem, przychody ogółem. Skarbnik 

przeszła do omawiania części normatywnej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Białe Błota na rok 2021.  Radny Henryk Sykut zadał pytanie w kwestii deficytu 

budżetu gminy. Skarbnik następnie omówiła szczegółowo Załącznik 1 - Dochody budżetu Gminy Białe 

Błota na rok 2021. Pani Skarbnika zaznaczyła, że zależy jej na tym, aby omówić wszystkie punkty i 

wyjaśnić wątpliwości podczas Komisji, aby nie przedłużać tak bardzo ważnej Sesji, Przewodnicząca 

Komisji zauważyła, że nie wszyscy radni należą do Komisji Budżetu i inni radni mogą mieć pytania na 

sesji. Skarbnik pokrótce omówiła pozostałe załączniki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na rok 2021. W kwestii kosztów postepowania 

sądowego, prokuratorskiego dotyczącego kosztów związanych z doręczeniem w dniu 1 lutego 2021r. 

odpisu pozwu o zapłatę o zasądzenie zwrotu roszczenia pieniężnego wpłacanego przez Rejonowy 

Zarząd Infrastruktury w Bydgoszczy o wartości przedmiotu sporu 2 717 345,02 zł stanowiącego kwotę 

wpłaconą na rzecz podatku od nieruchomości w latach 2008-2012 oraz jako kwota należności głównej 

ustawowe odsetki, Radny Henryk Sykut zapytał, co się działo z tą sprawą od 1 lutego do dzisiaj, 

odsetki rosły w tym czasie. Skarbnik po uzgodnieniu z Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beatą 

Kruszką, odpowiedziała, że sprawa była przekazana do kancelarii prawnej, w tej kwestii powinna 

wypowiedzieć się kancelaria. Radny dopytał czy są inne roszczenia z tytułu RZI, na co otrzymał 

potwierdzenie, że jest to ostatnia transza, należność główna się nie zmieni, odsetki naliczone są z 

nawiązką w związku z tym, że nie wiadomo, kiedy nastąpi dokładnie zwrot, roszczenie zostanie 

pokryte z wolnych środków. Radny Henryk Sykut przypomniał historię sprawy RZI. Treść kolejnych 

zmian została przedstawiona przez Panią Skarbnik. Przewodnicząca przy aprobacie pozostałych 

Radnych stwierdziła, że nie ma konieczności przedstawiania przez Panią Skarbnik projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota 

na lata 2021-2032, gdyż omówiła to zagadnienie już Pani Sonia Topolewska Kierownik Referatu 

Inwestycji Urzędu Gminy Białe Błota jak i uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Białe Błota wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. 

Pani Skarbnik podkreśliła, sposób wyliczania kwoty wolnych środków oraz fakt, że można się cieszyć 

rozliczeniem roku. Przewodnicząca podziękowała Skarbnik i zamknęła omawiany punkt.    

 

Ad. 4. 

Ze spraw bieżących Pani Przewodnicząca podkreśliła, że obradowano w dniu dzisiejszym na temat 

uchwały inicjatywy obywatelskiej oraz pisma z Komendy Wojewódzkiej Policji nt. przekazania 

środków. Przewodnicząca przypomniała, że w Biurze Rady Gminy znajdują się zaproszenia dla Radnych 

oraz wydruki raportu o stanie gminy. 

 

Radna Maria Wolsztyńska w pytaniu skierowanym do Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Henryka 

Sykuta zauważyła, że mieszkańcy dopytują się o debatę w sprawie stanu gminy i zbierają podpisy. 

Wiceprzewodniczący w odpowiedzi poinformował radną, że czas na wypowiedz uzależniona jest od 

ilości zgłoszonych osób do wypowiedzi i każdy na bieżąco będzie informowany ile ma czasu na 

wypowiedź. 

 

Radny Sykut przypomniał, że 1 lipca jest otwarcie ronda turbinowego, a następnie tego dnia jest 10-

lecie Środowiskowego Domu Samopomocy w Cielu, zapraszając Radnych do udziału.  

 

Na prośbę Radnego Bronisława Balcerowskiego Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad pierwszym 
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wnioskiem w sprawie przyjęcia zmian w budżecie.  

Głosy ”za”: Bronisław Balcerowski, Magdalena Burdanowska, Kamila Grzelak, Krzysztof Kocikowski, 

Karolina Lachowicz,   

Nieobecni: Krzysztof Michalak, Sławomir Osowski, Sławomira Ruge, 

Wstrzymał się: Aleksandra Lubońska, Henryk Sykut, Maria Wolsztyńska, Ilona Nowakowska 

Wniosek zmian w budżecie przeszedł pozytywnie.   

Głosowanie nad przyjęciem zmian w WPF.  

Głosy ”za”: Bronisław Balcerowski, Magdalena Burdanowska, Kamila Grzelak, Krzysztof Kocikowski, 

Karolina Lachowicz,   

Nieobecni: Krzysztof Michalak, Sławomir Osowski, Sławomira Ruge, 

Wstrzymał się: Aleksandra Lubońska, Henryk Sykut, Maria Wolsztyńska, Ilona Nowakowska 

Wniosek przeszedł pozytywnie.   

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

     Ilona Nowakowska 

 

 


